金本(香港)有限公司を設立 | 2009/07/17 on Japan
 Page. 1 / 1

2009（平成 21）年 7月 17 日 金曜日

各 位

株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：011-209-1631

金本(香港)有限公司を設立

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本寛中 本社：札幌市）は、中華人民共和国香港特別行政区

に「建機レンタル並びに建機の輸出入」を主力事業とする現地法人を設立しましたのでお知らせいたします。

記

1. 会社の概要
会 社 名  金本（香港）有限公司 （KANAMOTO (HK) CO．，LTD．）
所 在 地  香港特別行政区九龍尖沙咀金馬倫道 48－50 號  中国保険大廈 7F－B 室

Unit B, 07/F., China Insurance Building, 48-50 Cameron Road,
Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong

資 本 金  2,500 千 HK$（約 31,250 千円） *出資は当社 100%
業 務 内 容  建設機械のレンタル、建設機械・部品・資材の販売およびその商品の輸出入業務と

関連するサービス・コンサルタント業務

人 事  Director＆CEO
Director
Director
COO（総経理）

金本哲男（当社取締役執行役員 営業統括本部長）
金本寛中（当社代表取締役社長 執行役員兼務）
椋梨直樹（当社取締役執行役員 海外事業室長）
北川 健（現地駐在）

2. 設立経緯と目的
国内建設市場は緩やかな縮小傾向にあることから、当社グループでは日本国内での新規出店並びに M&A によ

るシェア拡大と同時に、海外での事業拡大を進めています。香港現地法人設立は、既に高い評価を得ている

当社中古建機販売の前線基地となるほか、当社の主力事業である建機レンタルを積極的に展開する計画です。

3. 今後の見通しと当社業績への影響
香港では大型インフラ整備事業が矢継ぎ早に計画されており、なかでも海底トンネルや地下鉄工事などにあ

っては当社のエンジニアリング系関連会社のソリューションが活用でき、グループを通じて相乗効果が見込

めます。
設立は 2009 年 6 月下旬に完了し営業を開始しておりますが、当社の 2009（平成 21）年 10 月期の業績への

影響はありません。また、来期以降の当社連結業績への影響度合いも現時点では未確定ですが、設立後間も

ないことから軽微と思われます。                                                          以上